

Área de Alcaldía

## ORDEN DEL DÍA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

5/19

• Sesión: Ordinaria

• Fecha: Viernes, día 8 de febrero de 2019

• Hora: **8,30 horas** en primera convocatoria, o en segunda convocatoria, cuarenta y ocho horas después.

Área de Alcaldía

J.G.L. 8/2/19

# \* PRIMERA PARTE: Atribuciones conferidas por delegación o por ley.

# ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA

### SECRETARÍA GENERAL

PUNTO Nº 1.- Aprobación, si procede, del Acta de la sesión ordinaria celebrada el día 1 de febrero de 2019.

### ALCALDÍA

PUNTO Nº 2.- Propuesta relativa a la designación de representante municipal en la Fundación Málaga.

# ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA, HACIENDA, RECURSOS HUMANOS, TRANSPARENCIA Y BUEN GOBIERNO

## ECONOMÍA Y PRESUPUESTOS

PUNTO Nº 3.- Propuesta de aprobación del expediente de contratación del arrendamiento de vehículos mediante el sistema de renting para la Policía Local, dividido en 5 lotes.

# ÁREA DE GOBIERNO DE CULTURA, EDUCACIÓN, DEPORTE Y JUVENTUD

#### **CULTURA**

PUNTO Nº 4.
Propuesta de aceptación de la cesión temporal y gratuita de un espacio expositivo en la sede de la Agrupación de Cofradías de Semana Santa de Málaga para la exposición "Liébana: imaginería, talla, pintura, dorado y diseño".

PUNTO Nº 5.- Propuesta de modificación de la delimitación de zonas autorizadas para la realización de actividades musicales en la vía pública.

Área de Alcaldía

J.G.L. 8/2/19

#### **JUVENTUD**

PUNTO Nº 6.-

Propuesta de aprobación de las Bases de la Convocatoria Pública de Premios para las Muestras Culturales para Jóvenes "Málagacrea 2019".

## ÁREA DE GOBIERNO PARA LA REACTIVACIÓN ECONÓMICA, LA PROMOCIÓN EMPRESARIAL Y EL FOMENTO DEL EMPLEO

### TURISMO Y PROMOCIÓN DE LA CIUDAD

PUNTO Nº 7.-

Propuesta de dejar sin efecto la Adenda aprobada por la Junta de Gobierno Local el 16 de noviembre de 2018, y de aprobación de Adenda al Convenio de Colaboración entre el Excmo. Ayuntamiento de Málaga y AENA S.A., para impulsar la promoción turística del municipio de Málaga en las instalaciones del Aeropuerto.

# ÁREA DE GOBIERNO DE ORDENACIÓN DEL TERRITORIO VIVIENDA, ACCESIBILIDAD, MOVILIDAD Y SEGURIDAD

## GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO, OBRAS E INFRAESTRUCTURAS

PUNTO Nº 8.-

Propuesta de iniciación de acciones judiciales por incumplimiento del contrato de arrendamiento del local comercial de titularidad municipal sito en Avda. Gregorio Diego s/n, local 49 1ª planta.

PUNTO Nº 9.-

Propuesta de admisión a trámite del Proyecto de Actuación en suelo no urbanizable en Huerta del Conde.

#### ASUNTOS DE URGENCIA.

\*SEGUNDA PARTE: Asistencial y propositiva.

Málaga, 6 de febrero de 2019 EL ALCALDE.

Francisco de la Torre Prados